
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 111

Número 171 · Martes, 9 de septiembre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 4 de agosto de 2025, ha dictado la siguiente 
Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión de una plaza de ARQUITECTO/A, 
Grupo A, Subgrupo A1, mediante el sistema de oposición, de conformidad con lo dispuesto en las Bases 
Generales publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 35, de fecha 21 de febrero de 
2025 y en las Bases Específicas publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 93, de fecha 
20 de mayo de 2025.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS:

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A

N o  a c r e d i t a 
d e b i d a m e n t e  l a 
exención en el pago de 
la tasa (Base General 5, 
apartado m; y Base
Específica 4.3).

Justificantes de la exención en el pago de la tasa:
- Personas con discapacidad igual o superior al 33%: Fotocopia de la 
declaración administrativa de invalidez o disminución física expedida por 
el Organismo o autoridad competente.
- Personas demandantes de empleo durante el plazo, al menos, de un mes 
anterior a la fecha de convocatoria publicada en el B.O.E.: Certificados y/o 
informes expedidos por el SEPE que acrediten dicha demanda así como el 
no rechazo de empleo ni formación, y que el importe de renta de cómputo 
mensual no sea superior al salario mínimo interprofesional.
- Miembro de familia numerosa: Título en vigor hasta el fin del plazo de 
presentación de solicitudes.

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Illescas: https://illescas.selectronica.es/info.0, sin 
perjuicio de que se pueda publicar adicionalmente en la página web del Ayuntamiento: https://illescas.
convoca.online/.

TERCERO.- En virtud de lo que establece la Base 6ª, apartado c) de las Bases Generales, publicadas en 
el B.O.P. de Toledo nº 35, de fecha 21 de febrero de 2025, las personas aspirantes excluidas dispondrán de 
un plazo único e improrrogable de DIEZ DÍAS HÁBILES, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de la resolución, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión. Asimismo, se podrá subsanar 
la omisión indebida. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defectos justificando su derecho 
a ser admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la sede electrónica), o ben, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Illescas, 5 de septiembre de 2025.-El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
N.º I.-4363

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI

1 ARELLANO CONEJO ADELA ***7982**
2 CRISTOBAL ARAUJO MIGUEL ANGEL ***3268**
3 CUESTA PELLITERO MARTA ***7859**
4 FERNANDEZ DOMINGUEZ MARIA JESUS ***9064**
5 GARCIA DIAZ JORGE ***1011**
6 GARCIA FERNANDEZ HELENA ***9064**
7 JUAREZ ANDRADE MIGUEL ANGEL ***3160**
8 LOPEZ LOPEZ GLORIA ***8616**
9 MORALEDA ESTRADA MARIA AUXILIADORA ***9092**

10 PORRAS RAMOS JOSE MARIA ***6327**
11 SIMAL MARTIN CLARA ***9263**
12 VILLARRUBIA MONTERO BRUNO ***1793**

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

ORDEN 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MOTIVO

1 AGUADO ALVAREZ-PALENCIA IRENE ***5658** A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

43
63

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


